
令和 3年 1月 25日 

 

地域支援機関 各 位 

 

福山医療センター 

院長 稲垣 優 

地域医療連携部長 豊川達也 

 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、ご承知のことと思いますが、先般当院にて新型コロナウイルスの院内感染が確認さ

れ、現在も調査、経過観察を継続しております。今後も引き続き調査、経過観察を継続する

予定です。連携する地域支援機関の皆様には、ご心配をおかけし申し訳ございません。 

 既に感染予防対策を各機関で取られていることと存じますが、改めて、当院からご紹介さ

せて頂いた患者様宅へ訪問される際には、新型コロナウイルス感染症予防対策として、以下

をご留意頂き、適切なサービス利用が滞りなく進み、かつ当院にかかっていること等を理由

に患者様がサービス利用制限等の不利益を被らないようご支援をお願い申し上げます。 

 ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

《留意して頂きたい内容》 

・マスク着用 

・訪問前後を含めこまめな手洗い、手指消毒 

・飛沫感染防止対策として訪問時のゴーグル若しくはアイガード若しくはフェイスガード

の着用 

・患者様やご家族と距離を取っての対応 

 

 


